
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
18.04.2019 № 275   

 
О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  

Стрежевой от 27.03.2017 № 239 
 
 

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие  
с действующим законодательством 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 27.03.2017 № 239 (в редакции от 12.02.2019 № 111) «Об утверждении 
Порядка компенсации расходов по оплате проезда в областные 
специализированные учреждения здравоохранения на территории городского 
округа Стрежевой»: 

1.1. в пункте 2.2 Порядка предоставления компенсационных выплат на 
обеспечение бесплатного проезда по направлениям врачей в медицинские 
организации, расположенные на территории Томской области, оказывающие 
специализированную онкологическую, наркологическую и психиатрическую 
помощь, лиц, проживающих на территории городского округа Стрежевой, 
утвержденного указанным постановлением (далее – Порядок), абзац третий 
изложить в редакции: 

«- законные представители граждан, направленных для оказания 
специализированной медицинской помощи в медицинские организации, 
расположенные на территории Томской области, оказывающие 
специализированную онкологическую, наркологическую и психиатрическую 
помощь, на основании документов, подтверждающих предоставление им 
соответствующих полномочий (супруги, родители, усыновители, опекуны, 
попечители);». 

1.2. пункт 2.2 Порядка  дополнить абзацем следующего содержания:  
«- находящиеся в трудной жизненной ситуации законные представители, 

граждан, направленных для оказания специализированной медицинской помощи в 
медицинские организации, расположенные на территории Томской области, и 
умерших в этих медицинских организациях,  на основании документов, 
подтверждающих предоставление им соответствующих полномочий (супруги, 
родители, усыновители, опекуны, попечители).». 

1.3. Пункт 2.3 Порядка дополнить подпунктом 4.1 следующего содержания: 
«4.1) документы, подтверждающие транспортные расходы по перевозке 

груза 200 (квитанции, товарные накладные, товарные чеки, чеки ККМ);».  



2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника 
Финансового управления Администрации городского округа Стрежевой  
Дениченко В.В. 
 
 
Мэр городского округа                                                                           В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�

	В целях приведения нормативного правового акта в соответствие  с действующим законодательством

